«21» сентября 2021 № 04-11/342-21

Заявитель:

OOO «KPOTOH»

«...»

Заказчик:

МАДОУ «Детский сад № 110 «Аистёнок»

«...»

Оператор электронной площадки:

ООО «РТС-тендер»

«...»

ПРЕДПИСАНИЕ № 035/06/67-533/2021

«16» сентября 2021 г. Вологда Γ.

Комиссия по контролю в сфере закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области (далее – комиссия Управления) в составе:

- «...» председатель комиссии Управления, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,
- «...» член комиссии Управления, старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,
- «...» член комиссии Управления, ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,

на основании решения № 035/06/67-533/2021 от 16.09.2021, принятого по итогам рассмотрения жалобы ООО «КРОТОН» на действия аукционной комиссии при проведении электронного аукциона, предмет закупки – магнитолы (извещение № 0330300012621000031) (далее – электронный аукцион), Заказчик

- МАДОУ «Детский сад № 110 «Аистёнок»,

предписывает:

- 1. Заказчику/Аукционной комиссии отменить протоколы, составленные в ходе проведения электронного аукциона.
- 2. Аукционной комиссии повторно рассмотреть первые части заявок на участие в электронном аукционе.
- 3. Оператору электронной площадки обеспечить техническую возможность исполнения предписания.
- 4. Заказчику, Аукционной комиссии, Оператору электронной площадки исполнить предписание в срок по 28.09.2021 (включительно).
- 5. Заказчику сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области об исполнении предписания в срок по 30.09.2021 (включительно).

Председатель комиссии	«,,,»
Члены комиссии:	«»
Предписание может быть обжаловано	«» в судебном порядке в течение трех

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения.

За невыполнение должностным лицом заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, членом комиссии по осуществлению закупок, оператором электронной площадки, специализированной организацией в установленный срок законного предписания, требования органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок предусмотрена административная ответственность в виде наложения административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятисот тысяч рублей (ч. 7 ст. 19.5 КоАП РФ).